МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 90 «ФОНТАНЧИК»

г. ВОЛЖСКОГО  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»
( МДОУ д/с № 90)

ПРИКАЗ

_______01.09._________2023                                                                        № ___156/3_____
Об организации платных дополнительных
 образовательных услуг

         В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей
воспитанников детского сада и их родителей в 2023-2024 учебном году, в соответствии с
Законами РФ «Об образовании», «О защите прав потребителей», Правилами оказания
платных образовательных услуг в сфере и общего образования, утвержденными
Постановлением правительства РФ  «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706, на основании приказа управления
образования администрации городского округа-город Волжский Волгоградской области
«Об установлении тарифов» от 20.12.2022 № 742, Уставом МДОУ, решением
Педагогического Совета от 31.08.2023  г.  № 1,  на основании заключенных договоров с
родителями, с целью повышения качества работы дошкольного учреждения:

приказываю:

1. Установить родительскую плату за оказание платных дополнительных
образовательных услуг в размере 90,00 рублей за 1 занятие

2. Утвердить размер оплаты труда педагогам МДОУ д/с № 90  за оказание платных
дополнительных  образовательных услуг (приложение № 1).

3.  Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг:

             - Домисолька
             -   Ритмическая мозаика
             -  Тропинка в школу
             -  Я сам
             -  Солнышко
            -  Букваренок
           -  Умелые пальчики
           -   День рождения

4. Утвердить количество  занятий в месяц  по платным дополнительным
образовательным услугам:

         4.1 Домисолька                                                                                                  8
         4.2.Ритмическая мозаика                                                                                  8
         4.3.Тропинка в школу                                                                                       8
         4.4.Я сам                                                                                                             8
         4.5.Солнышко                                                                                                    8
         4.6 Умелые пальчики                                                                                        8
         4.7  Букваренок                                                                                                  8
         4.8.День рождения ( по запросу)

5. Утвердить   расписание занятий ( приложение №2).
6. Утвердить расчет поступления средств родительской платы в соответствии с

приложением  № 3

7. Разрешить вести деятельность по оказанию платных дополнительных
образовательных услуг следующим работникам  МДОУ д/с № 90:

7.1 Шуваевой Н.Р. – воспитателю, ведение платных дополнительных образовательных
занятий «Умелые пальчики- по 2 занятию в неделю, 1 группа,  всего 2 занятия в неделю, 1
группа,  8 занятий в месяц с  оплатой  в сумме 88,67    руб. за 1 занятие.

7.2. Макшановой Л.И. – воспитателю, ведение платных дополнительных
образовательных занятий «Умелые пальчики»   по 2 занятию в неделю, 1 группы , всего 8
занятия в неделю, 8 занятий в месяц с  оплатой  в сумме 77,10 руб. за 1 занятие.

7.3. Михеевой Л.В. – воспитателю, ведение  платных дополнительных

образовательных занятий - «Букваренок»  по  2 занятию в неделю 1 группа, всего  2
занятий в неделю, 8 занятий в месяц с оплатой в сумме 88,67 руб. за  1 занятие;

7.4. Аккалиевой С.А. – педагогу-психологу, ведение платных дополнительных

образовательных занятий:
- «Тропинка в школу»    - по 2 занятию в неделю, 4 группы, всего 8 занятий в неделю,

32 занятия в месяц с  оплатой  в сумме 77,10 руб. за 1 занятие;
- «Я сам»»    - по 2 занятию в неделю, 4 группы всего 8 занятий в неделю, 32 занятия в

месяц с  оплатой  в сумме 77,10 руб. за 1 занятие;

      7.5.Зуевой А.Ю . – музыкальному руководителю, ведение платных дополнительных
образовательных услуг - «Домисолька» по 2 занятию в неделю, 1 групп, всего 2 занятия в
неделю, 8 занятий в месяц  с оплатой в сумме  105,14руб. за 1 занятие;

7.6. Лопатиной Н.Ю. – педагогу дополнительного образования ведение платных

дополнительных образовательных услуг «Солнышко»  по 2 занятию в неделю, 2 группы,
всего 8 занятий в неделю, 16 занятий в месяц с оплатой  147,23 рублей за 1 занятие.

7.7. Куроченко С.А. – педагогу дополнительного образования, ведение платных

дополнительных образовательных услуг «Ритмическая мозаика»  по 2 занятию в неделю, 5
групп , всего 8 занятий в неделю, 40 занятий в месяц с оплатой 191,40 руб. за 1 занятие.

8. Назначить Губатую П.С.,старшего воспитателя, ответственной за организацию
работы по платным дополнительным образовательным услугам.

9. Губатой П.С., старшему воспитателю, осуществлять контроль за качеством
проведения занятий по платным  дополнительным образовательным услугам.

10. Назначить  Исмаилова В.И., делопроизводителя, ответственным за:

- учет  отработанного времени работниками, оказывающими ПДОУ;
- ведение контроля за посещением детьми занятий  ПДОУ;
-оформление перерасчета по оплате за ПДОУ, согласно фактического
посещения занятий;
- ежемесячное оформление квитанций для оплаты услуг по ПДОУ  заказчиком
через Сбербанк России;
- ведение учета поступающих средств за оказание ПДОУ через ООО  «ЛИДЕР»

12.    Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
заведующего                                                                                          П.С. Губатая

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу от______________№___

Состав педагогических работников,

задействованных в оказании платных образовательных услуг в

дошкольном образовательном учреждении

1.Шуваева Нина Рефкатовна , воспитатель

2.Макшанова Любовь Ивановна , воспитатель

3.Михеева Лидия Васильевна, воспитатель

4.Аккалиева Светлана Алексеевна, педагог-психолог

5. Зуева Анна Юрьевна , музыкальный руководитель

6. Куроченко Светлана Александровна, ПДО

7. Лопатина Наталья Юрьевна , ПДО

                                                                                           Приложение № 3  к приказу

                                                                                   от_______  №______

Организация и оплата платных дополнительных образовательных услуг.

№
п/п Название услуги Количество

групп

Кол-во
занятий
в месяц

Кол-во детей
в подгруппе

Родительская
плата

1 Домисолька

1 8 10 80x90,00

2. Ритмическая мозаика
          5 40 10        400x 90,00

3. Тропинка в школу

4
 32 10

 320x90,00

4. Я сам 4
  32 10

 320x90,00

5.
Букваренок

1

8 10 80x90,00

6. Солнышко
 2 16 10 80x90,00

7 Умелые пальчики
 1 8 10 80x90,00

8. Умелые пальчики
 1 8 10 80x90,00

9.

День рождения

По запросу   1 занятие-1500,00

                                                                    Приложение № 2 к приказу

                                                      от_______  №______

Расписание занятий по ПДОУ в МДОУ д/с №90

г.Волжского, Волгоградской области на 2023-2024 учебный год.

№ Наименование
услуги

Ф.И.О. работника  День и время проведения занятий

Место
проведения

1 Домисолька

Зуева А.Ю.

Понедельник
15.05-15.25 – группа № 10
15.30-15.50–  группа № 10
16.00-16.35-  группа № 10
Вторник:
15.05-15.25 – группа № 10
15.30-15.50–  группа № 10
16.00-16.25-  группа № 10
16.35-17.00-  группа 10

 Муз зал

2 Ритмическая
мозаика

Куроченко С.А.

Среда
15.05-15.25 – группа №  6,7,
15.30-15.55 – группа  № 8,9,10
16.00-16.25 – группа № 6,7
16.30-16-55 – группа № 8,9,10

Четверг
15.05-15.25 – группа №8, 9,10
15.30-15.50 – группа № 6,7
16.00-16.25 – группа № 8,9,10

Муз зал

3 Тропинка в лесу

Я сам

Аккалиева С.А.

Вторник
15.05 -15.20   – группа № 4,7
15.25- 15.55   – группа № 4,7
Среда
15.05-15.20 – группа №  4,7
15.25-15.55 – группа  № 4,7

Четверг:
9.00 -9.20 –      группа № 6,9
9.30- 9.50  -      группа № 6,9
Пятница:
15.05- 15.20 –  группа № 6,9
15.25- 15.55 –  группа № 6,9

Кабинет
психолога

4 Букваренок» Михеева Л.В. Среда
  8.30 – 9.00 –    группа № 9,
  9.05 –9.35 –     группа № 9
  9.40 –10.05 –   группа № 9,
  Пятница

  8.30 – 9.00 –    группа № 9
  9.05 –9.35 –     группа № 9
  9.40 –10.05 –   группа № 9

5 Солнышко  Лопатина Н.Ю, Понедельник
15.05 -15.30 -     группа № 9,8
15.35 – 16.00-    группа № 9,8
Пятница
15.05 -15.30 -      группа № 9,8
15.35 – 16.00 -    группа № 9,8

6 Умелые пальчики Макшанова Л.И. Понедельник
 8.30-9.00 –   группа № 6
 9.05- 9.35 –  группа № 6
 Четверг
8.30-9.00 –     группа № 6
9.05- 9.25 –    группа №6

7 Умелые пальчики Шуваева Н.Р. Понедельник
 8.30-9.00 –   группа № 2
 9.05- 9.35 –  группа № 2
 Четверг
8.30-9.00 –     группа № 2
9.05- 9.25 –    группа № 2
9.30- 9.55  -    группа № 2

                                                                     Приложение № 4 к приказу

                                                                      от_______  №______

Оплата педагогам и воспитателям, оказывающим платные дополнительные
образовательные услуги с 01.09.2023 года

Базовый оклад

Повышающий коэффициент за категорию
  нет   1,15 1,3

11602  ПДО 147,23  169,31 191,40
11047 муз руковод 105,14  120,92 136,68
12151  воспитатель,
психолог

77,10  88,67 100,23

	( МДОУ д/с № 90)
	ПРИКАЗ
	С приказом ознакомлены:

	Состав педагогических работников,
	задействованных в оказании платных образовательных услуг в дошкольном образовательном учреждении
	1.Шуваева Нина Рефкатовна , воспитатель
	2.Макшанова Любовь Ивановна , воспитатель
	3.Михеева Лидия Васильевна, воспитатель
	4.Аккалиева Светлана Алексеевна, педагог-психолог
	5. Зуева Анна Юрьевна , музыкальный руководитель
	6. Куроченко Светлана Александровна, ПДО
	7. Лопатина Наталья Юрьевна , ПДО

	Понедельник
	 8.30-9.00 –   группа № 6
	8.30-9.00 –     группа № 6
	Понедельник
	 8.30-9.00 –   группа № 2
	8.30-9.00 –     группа № 2

		2023-11-14T09:27:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 90 "ФОНТАНЧИК" Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"